Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 169 Miércoles, 24 de julio de 2019 Pagina 23523

IV. ADMINISTRACION LocAL

Albudeite

4806 Anuncio de creacion de la Sede Electronica y Registro Electrénico
del Ayuntamiento de Albudeite.

Mediante Resolucién de la Alcaldia numero 87/2019, dictado con fecha
7 de junio de 2019, se ha resuelto la creacién de la Sede Electrénica y el
establecimiento del Registro Electréonico del Ayuntamiento de Albudeite, cuyo
contenido detallado es el siguiente:

Visto que la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, en ejercicio de
las funciones que le atribuye el articulo 36 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, estd
liderando el proyecto denominado “Prestacion de servicios de administracion
electrénica por la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia para municipios de
menos de 20.000 habitantes”, PAEMUR, con el fin de auxiliar a dichos municipios
en el cumplimiento de las obligaciones que, en materia de administracion
electronica, les exige la normativa vigente.

Visto que el Ayuntamiento de Albudeite, con el fin de facilitar a los
ciudadanos el acceso y tramitacion de los procedimientos de modo electrénico
y para dar cumplimiento a lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, del Régimen Juridico del Sector Publico va a prestar una serie
de servicios de Administracion Electrdnica, definida por la Comisién Europea
como “el uso de las TIC en las Administraciones Publicas, combinado con cambios
organizativos y nuevas aptitudes, con el fin de mejorar los servicios publicos y
los procesos democraticos y reforzar el apoyo a las politicas publicas”, siendo
necesario, entre otros, la creacién de la sede electrdnica y del registro electrénico
con los requisitos que establece la legislacidon vigente.

Resultando que el articulo 38.1 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, define
la sede electrédnica como “aquella direccion electrénica, disponible para los
ciudadanos a través de redes de telecomunicaciones, cuya titularidad responde a
una Administracion Publica, o bien a uno o varios organismos publicos o entidades
de Derecho Publico en el ejercicio de sus competencias”.

En uso de las facultades que a esta Alcaldia corresponden de acuerdo con lo
establecido en los articulos 21.1.a) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases del Régimen Local, articulo 24.b) del Real Decreto Legislativo
781/86, Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de
Régimen local; 41.2 del Reglamento de Organizacidén, Funcionamiento y Régimen
Juridico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28
de noviembre, y articulos 3 a 8 del Real Decreto 1671/2009, de 6 de noviembre,
por el que se desarrolla parcialmente la ley 11/2007 de 22 de junio, de acceso
electrénico de os ciudadanos a los Servicios Publicos con caracter supletorio y en
lo que resulte de aplicacion,

Resuelvo:

Primero.- Crear la Sede Electrdnica del Ayuntamiento de Albudeite como
la Direccion Electrdnica disponible para los ciudadanos a través de las redes de
telecomunicaciones, cuya titularidad, gestién y administracion corresponde a esta

NPE: A-240719-4806



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 169 Miércoles, 24 de julio de 2019 Pagina 23524

Administracion, en el ejercicio de sus competencias, con arreglo a las siguientes
caracteristicas:

1. El ambito de aplicacién de las Sede Electrénica serd el del Ayuntamiento
de Albudeite, pudiendo incluir, asimismo, a sus entes, organismos y sociedades
dependientes.

2. La direcciéon electrénica de referencia de la Sede Electrénica del
Ayuntamiento de Albudeite es sede.albudeite.regiondemurcia.es, que sera
accesible directamente, asi como a través de la web municipal.

3. Los canales de acceso a los servicios del Ayuntamiento seran los
siguientes:

- Acceso electrdnico, a través de su sede electronica.

- Acceso presencial, en las oficinas del Ayuntamiento, en horario de atencidn
al publico.
- Acceso telefdnico, a través del nimero 968667502.

4. La titularidad de la Sede Electrénica corresponderd al Ayuntamiento
de Albudeite, y su gestién y administraciéon corresponde a la Alcaldia del
Ayuntamiento de Albudeite.

5. Las informaciones y servicios incluidos en la Sede Electrénica respetaran
los principios de accesibilidad y usabilidad de acuerdo con las hormas establecidas
al respecto.

6. La sede electrdnica tendrd el contenido marcado en la legislacién aplicable,
debiendo figurar en todo caso:

a. Acceso a los servicios y tramites disponibles en la Sede Electrénica, con
indicacion de los plazos maximos de duracidon de los mismos, asi como de los
efectos que produzca el silencio administrativo.

b. Enlace para la formulacién de sugerencias y quejas ante los drganos que
en cada caso resulten competentes.

c. Sistema de verificacidon de los certificados de la sede, que estara accesible
de forma directa y gratuita.

d. Verificacion de los sellos electréonicos de los érganos, organismos publicos
o entidad de derecho publico que abarque la sede.

e. Comprobaciéon de la autenticidad e integridad de los documentos
emitidos por los drganos, organismos publicos o entidades de derecho publico,
comprendidos en el ambito de la sede, que hayan sido firmados por cualquiera
de los sistemas de firma conformes a la Ley 40/2015, 1 de octubre, y se haya
generado un cédigo seguro de verificacion.

Segundo.- Establecer el Registro Electrénico del Ayuntamiento de Albudeite
para la recepcion y remision, por via electrdnica, de solicitudes, escritos y
comunicaciones en la forma prevista en el articulo 16 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, con arreglo a las siguientes caracteristicas:

1. El Registro Electrénico sera Unico para todo el ambito del Ayuntamiento de
Albudeite.

2. El acceso de los interesados al Registro Electrénico estara disponible a
través de lo dispuesto en la Sede Electronica de Ayuntamiento de Albudeite,
en la direccidn sede.albudeite.regiondemurcia.es, y sera necesario identificarse
previamente mediante algunos de los medios aceptados por esta Entidad Local.

NPE: A-240719-4806


sede.albudeite.regiondemurcia.es
sede.albudeite.regiondemurcia.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 169 Miércoles, 24 de julio de 2019 Pagina 23525

3. El érgano o unidad responsable de la gestion del Registro Electrdnico
General es la Secretaria.

4. En el Registro Electronico General se hara el correspondiente asiento
de todo documento que sea presentado o que se reciba en el Ayuntamiento de
Albudeite, asi como de aquéllos emanados del mismo cuyo registro sea exigido
por la normativa.

5. El Registro indicara la fecha y hora oficial, que sera la misma que figure
en la Sede Electronica, asi como la relacion de los dias declarados como inhabiles
para la Entidad Local.

En este Registro se podran presentar documentos todos los dias del afio
durante las veinticuatro horas.

En la sede electronica que da acceso a ese Registro figurara la relacion
actualizada de tramites que pueden iniciarse mediante el citado Registro
Electrdnico.

6. Tras la recepcidén de una solicitud, escrito o comunicacién el Registro
Electrénico emitird automaticamente un recibo en el que constard como minimo y
en cada asiento que se practique:

. Un nimero o identificador univoco del asiento.
. La naturaleza del asiento.
. La fecha y hora de su presentacién o salida.

. La identificacion del interesado.

La persona u érgano administrativo al que se envia.

a

b

C

d

e. El érgano administrativo remitente, si procede.

f.

g. Y, en su caso, referencia al contenido del documento que se registra.
7

. El cdmputo de plazos se realizard conforme a lo dispuesto en el articulo 31
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Tercero.- Una vez obtenido el certificado de sede y realizada la implantacién,
asi como las pruebas técnicas de su funcionamiento, esta Alcaldia determinara
la fecha en la que estara operativa la nueva Sede Electronica sede.albudeite.
regiondemurcia.es.

Cuarto.- Ordenar la publicacion de la presente resolucion en el Boletin Oficial
de la Regidn de Murcia, dando cuenta al Pleno en la primera sesion que celebre.

Albudeite, 5 de julio de 2019.—El Alcalde-Presidente, José Luis Casales Bayona.

NPE: A-240719-4806 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


sede.albudeite.regiondemurcia.es
sede.albudeite.regiondemurcia.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	6432/2019	Orden de 10 de julio de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 27 de marzo de 2019, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera parte del ejercicio único y se aprueba la 
	6665/2019	Orden de 17 de julio de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 21 de marzo de 2019, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, y se anuncia lugar, fecha y 
	6666/2019	Orden de 17 de julio de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 27 de marzo de 2019, de la misma Consejería, Por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, y se anuncia lugar, fecha y 
	6667/2019	Orden de 17 de julio de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de marzo de 2019, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, y se anuncia lugar, fecha y 
	6668/2019	Orden de 17 de julio de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de marzo de 2019, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, y se anuncia lugar, fecha y 
	6669/2019	Orden de 17 de julio de 2019, de la Consejería de Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de marzo de 2019, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, y se anuncia lugar, fecha y 
	6433/2019	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 212/2019, seguido ante el Juzgado de
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6728/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Anestesia y Reanimación del Hospital Virgen del Castillo de la Gerencia del Área de Salud V, Altiplano, que fue convocada por la reso
	6729/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Oftalmología del Hospital Virgen del Castillo de la Gerencia del Área de Salud V, Altiplano, que fue convocada por la Resolución de 3
	6730/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Farmacia Hospitalaria del Hospital General Universitario Reina Sofía, de la Gerencia del Área de Salud VII, Murcia este, que fue conv
	6731/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de aparato Digestivo del Hospital General Universitario Reina Sofía, de la Gerencia del Área de Salud VII, Murcia Este, que fue convocad
	6732/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el levantamiento de la suspensión del procedimiento de concurso de méritos para la provisión de la Jefatura de Sección de Radiodiagnóstico en el área de Salud I
	6733/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Sección de Farmacia Hospitalaria en el Hospital General Universitario José María M
	6734/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Sección de Urgencia Hospitalaria en el Hospital General Universitario José María M
	6735/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Servicio de Medicina Genómica y Metabolismo en el Hospital Clínico Universitario V
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	6325/2019	Resolución de 10 de julio de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de la Región de Murcia en r
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6438/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del Anexo al Acuerdo de condiciones de trabajo del Ayuntamiento Ceutí. (Personal laboral y funcionari
	6439/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio; denominación, Ayuntamiento de Totana (personal laboral y funcionario).
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6654/2019	Extracto de la Resolución de 18 de julio de 2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la Participación Misiones Comerciales, Misión Comercial y SHOWROOM Calzado de Murcia en Ho
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	6430/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de Lorca
	5512/2019	Juicio verbal 353/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6405/2019	Despido/ceses en general 310/2019.
	6406/2019	Despido/ceses en general 319/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	6448/2019	Despido/ceses en general 441/2019.
	6449/2019	Despido/ceses en general 361/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	6407/2019	Procedimiento ordinario 325/2019.
	6408/2019	Despido/ceses en general 382/2019.
	6418/2019	Despido objetivo individual 364/2019.
	6419/2019	Despido/ceses en general 202/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6453/2019	Ejecución de títulos judiciales 35/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	6452/2019	Ejecución de títulos judiciales 72/2019.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	6165/2019	Anuncio de creación de la Sede Electrónica y Registro Electrónico del Ayuntamiento de Albudeite.
	Alhama de Murcia
	6456/2019	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de mayo de 2019.
	6457/2019	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de junio de 2019.
	Blanca
	6370/2019	Designación de cargos en régimen de dedicación exclusiva y parcial.
	Ceutí
	6455/2019	Aprobación inicial de los padrones del impuesto de bienes inmuebles de naturaleza urbana y de naturaleza rústica, el impuesto de actividades económicas, y la tasa de ocupación de vía pública por vados permanentes para el ejercicio 2019.
	Fuente Álamo de Murcia
	6397/2019	Nombramiento de Juez de Paz de Fuente Álamo de Murcia.
	Lorca
	6689/2019	Extracto de las bases reguladoras, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 19 de julio de 2019, para la concesión de ayudas de transporte en linea regular, para el alumnado de Educación Postobligatoria (Bachillerato y Ciclos Formativos) resident
	Mazarrón
	6229/2019	Acuerdo para iniciar expediente de investigación de bienes municipales en relación a la superficie de las parcelas 45, 46 y 78 del polígono 20 de Mazarrón.
	Mula
	6287/2019	Delegaciones a Concejales.
	Murcia
	6450/2019	Aprobación del padrón de la tasa por prestación del servicio de puestos y casetas en mercados de pedanías y Murcia correspondiente al segundo cuatrimestre de 2019, meses de mayo a agosto de 2019.
	6451/2019	Aprobación padrones tasas kioscos, vallas y reserva de terrenos del segundo cuatrimestre de 2019, meses de mayo a agosto de 2019.
	Yecla
	6247/2019	Modificación de la plantilla de personal relativa al personal eventual y modificación de la relación de puestos de trabajo.
	6248/2019	Número, características y retribuciones del personal eventual.
	6249/2019	Régimen de asignaciones y retribuciones a los miembros de la Corporación Local.
	6250/2019	Nombramiento de personal eventual de la Corporación.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cartagena
	6311/2019	Programa Comercio Minorista. Diagnósticos de Innovación Comercial.
	Comunidad de Regantes “Casablanca”, Hoya del Campo (Abarán)
	6580/2019	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-07-23T14:03:47+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



